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Kurs i Østfold:  

Torsdag 10. og fredag 11. november kl. 09.00-16.00. Quality Hotell, Sarpsborg  

Kurs i Bergen:  

Torsdag 17. og fredag 18. november kl. 9.00-16.00. Raftohuset, Menneskerettighetenes plass 1 

 

Kurs i Stavanger: 

Torsdag 1. og fredag 2. desember. Kl. 9.00 -16.00. Radisson Blu Royal Hotel, Løkkeveien 26, Stavanger 

 

 

Invitasjon: To-dagers kurs for lærere i videregående skoler  

Menneskerettigheter i Europa  

Menneskerettighetsakademiet skal høsten 2011 organisere tre to-dagers kurs for lærere i 

videregående skoler i Østfold, Bergen og Stavanger med tittel: Menneskerettigheter i Europa. 

Akademiet holdt det samme kurset for lærere i Oslo, Tromsø og Trondheim i fjor, med stor 

oppslutning og svært gode evalueringer.  

Bakgrunn og målsetting 

Bakgrunnen for at vi ønsker å tilby kurset, og at Utenriksdepartementet støtter det, er at norske 

lærere har behov for å øke sin kompetanse på menneskerettigheter generelt, og menneskerettighets-

systemet i Europa generelt. Flere undersøkelser de seneste årene har vist at lærere har behov for mer 

og bedre kunnskap om menneskerettigheter, inkludert kompetanse på pedagogikk.
 1

 Dette behovet er 

ikke blitt mindre etter at det nye faget Politikk og menneskerettigheter ble innført i den videregående 

skole fra høsten 2007.   

Målsettingen er å formidle kunnskap om de internasjonale menneskerettighetene med et særlig fokus 

på Europa. I tillegg til å redegjøre for historikken med FNs verdenserklæring om menneskerettig-

hetene som et gjennombrudd i 1948 samt utviklingen av FNs beskyttelsessystem, vil systemet i 

Europa stå i sentrum. Med utgangspunkt i Europarådet, Den europeiske menneskerettighets-

konvensjonen og Menneskerettighetsdomstolen i Strasbourg vil vi se hvordan systemet fungerer og 

søke å identifisere svakheter og styrker. Hva er fremtidige utfordringer? I tillegg til formidling av 

teoretisk kunnskap, skal lærerne inspireres til å formidle stoffet til sine elever ved å bruke moderne 

deltakende undervisningsmetoder. Kurset baseres på foredrag, praktiske øvelser, film, samtaler og 

diskusjoner.  

Kursholderne Lars Petter Soltvedt, førsteamanuensis på Høgskolen i Buskerud, og Lillian Hjorth, daglig 

leder i Menneskerettighetsakademiet, har lang erfaring med undervisning i menneskerettigheter fra 
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 Se f. eks: 1) Arbeidsgruppen for menneskerettighetsundervisning under Utenriksdepartementets rådgivende 

menneskerettighetsutvalg.(2001) Menneskerettighetsundervisning i lærerutdanningen. Oslo; 2) Senter for 
fredsbygging og konflikthåndtering(2003): Kartlegging av menneskerettighetsundervisning i et utvalg av norske 
skoler. Oslo. 3) Kompetansen til lærere som underviser i faget Politikk og menneskerettigheter i Rogaland 
fylkeskommune. Masteroppgave av Bjørn Gunnar Husby, Institutt for sammenliknende politikk, UiB 2010. 



 

 

inn- og utland. De har tidligere gjennomført en rekke kurs sammen med svært gode evalueringer 

både i Norge, Burundi og India. Se program for nærmere presentasjon av kursholderne.   

Målgruppe  

Særlig relevant for å delta på kurset, er historie- og samfunnsfaglærere, og spesielt dem som 

underviser i det nye faget Politikk og menneskerettigheter. Også skoleledere med interesse for 

tematikken bør inviteres.  

Pris 

Av erfaring vet vi at videregående skoler kan ha få ressurser til å bruke på etterutdanningskurs for 

sine lærere. Av den grunn er Menneskerettighetsakademiet glad for at Utenriksdepartementet har 

valgt å støtte tiltaket, slik at vi kan tilby to-dagers kurset mot en betaling per deltaker på bare kr. 600. 

I prisen er inkludert, foruten all undervisning, pensum (inkl. Årbok om menneskerettigheter i Norge 

2010 utgitt av Senter for menneskerettigheter), kaffe/te, frukt og lunsj begge dagene.  

Eventuell overnatting i forbindelse med kurset, besørges selv av deltakerne/skolene.  

For kurset i Stavanger: Radisson Blu Royal Hotel gir spesialpris. Ta kontakt med 

Menneskerettighetsakademiet for å få mer informasjon (kontakt: se nedenfor)  

Påmelding  

”Først til mølla” prinsippet gjelder. For påmelding send e-post til post@mr-akademiet.no eller gi 

beskjed på telefon: 22 59 40 56 / 97065530 (Lillian Hjorth).  

For mer informasjon om kurset ta kontakt med Menneskerettighetsakademiets daglige leder Lillian 

Hjorth: E-post:  lillian@mr-akademiet.no ,  Mobil: 97065530     

 

Om Menneskerettighetsakademiet 

Menneskerettighetsakademiet (MRA) er ideell stiftelse som har som formål å bidra til å skape økt 

respekt for menneskerettighetene i Norge og internasjonalt. Fundamentet er de internasjonale 

menneskerettighetene slik de er uttrykt gjennom FNs dokumenter, med Verdenserklæringen om 

menneskerettighetene (1948) og UN World Programme for Human Rights Education (2005 – ongoing) 

som kjernedokumenter. Akademiet skal arbeide for å fremme enkeltmenneskets verdighet, styrke 

demokratiske prosesser, herunder fremme ytringsfriheten og bidra til utvikling av det sivile samfunn, 

med vekt på pluralisme, dialog og et flerkulturelt mangfold.  

Akademiets viktigste virkemiddel er kurs og undervisningsvirksomhet innenfor menneskerettigheter, 

flerkulturell forståelse og konflikthåndtering. Særlige målgrupper er lærere, journalister, aktivister og 

andre som har viktige målbærende stemmer i samfunnet. Også barn og unge, samt sårbare grupper 

som flyktninger og innvandrere, er viktige grupper. MRA har siden virksomheten startet i 2007, holdt 

kurs, workshops og foredrag for en rekke norske aktører. I tillegg til virksomheten i Norge, har vi et 

omfattende pågående undervisningsprogram i Russland. Dette prosjektet er finansiert av 

Utenriksdepartementet. MRA engasjerer seg også i enkeltprosjekter i Afrika og Asia.  

MRAs medarbeidere har mangeårig erfaring fra utvikling og gjennomføring av undervisnings-

prosjekter i inn- og utland (Norge, Balkan, Russland, Hviterussland, USA, Burundi). Flere har gitt ut 

fagbøker på sine fagområder. For mer informasjon om Menneskerettighetsakademiet og 

medarbeiderne: se www.menneskerettighetsakademiet.no   
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